'%f///ﬂ

Area II Raccordo Enti Locali — Consultazioni Elettorali

TRASMISSIONE VIA PEC Vibo Valentia, (data del ]"Jj‘rotocollo)

Ai Segretari Comunali
dei Comuni della Provincia

wORO SEDI

Oggetto: Trasmissione ordinanza relativa ai servizi cimiteriali
Comune di Cetona (SI) — Ordinanza 6 del 29/09/2017.

Con la presente, si trasmette ai fini della pubblicazione presso I’albo pretorio,

|’ ordinanza evidenziata in oggetto.

f.to Il Funzionario Amministrativo
dott. Salvatore Lorenzo Lafaci

(firma autografa omessa ai sensi
dell’articolo 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

MG

Corso Vittorio Emanuele III — 89900 — Vibo Valentia

Uscita N. 0042847 del 09/10/2017

- Prot.

Local i

Enti

Area 2 -

Prefettura Vibo Valentia -



COMUNE DI CETONA - AOOCCET - 0008758 - Uscita - 29/00/2017 - 13:47

COMUNE DI CETONA

Provincia di Siena

ORDINANZA N. 06/2017
IL SINDACO

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria ed.in particolare gli articoli che stabiliscono la
modalita’ delle procedure di esumazioni;. '

VISTO I’art. 32 comma 4 del DPR 285/1990 che attribuisce al Sindaco i compiti di regolazione in via ordinaria
delle esumazioni; ’ .

VISTA I'attuale situazione dei campi d’inumazione nel cimitero comunale di Cetona Capoluogo ¢ della frazione
di Piazze ove risultano limitate. le disponibilita’ numeriche di spazi da destinare. 2 nuove inumazioni; . .-

ACCERTATO che per molte salme sepolte nei campi comuni dei sopraéitaﬁ cimiter], il decesso risulta
avvenuto da ben oltre dieci anni, per cui in base all’art. 82 del DPR.285/1990, si pud procedere alla loro

esumnazione,

CONSIDERATA la necessith e I'urgenza di procedere alle esumazioni nei Cimiteri comunali di Cetona
Capoluogo e della frazione di Piazze, ‘

RITENUTO di dover provvedere di conseguenza;

RILEVATO che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire "accesso al pubblico nella parte
di cimitero interessata alle esumazioni, durante il periodo di esecuzione dei lavori;

RICHIAMATI: -

11 Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; '

1l DPR N. 285/1990;

La Legge n. 130/2001;
Le circolari del Ministero della Sanita n. 24/1993 e n. 10/1998.

TENUTO CONTO che sin dal 24/10/2016, con apposito Avviso, il Comune ha reso noto di dover procedere
alle esnmazioni ordinarie dei quadri a terra n.10 e n. 12, del Cimitero di Cetona e n. 1 del Cimitero di Piazze,
invitando  contattare il comune per richiedere la destinazione dei resti mortali dei defunti sepoiti;

VISTO che l'ufficio Anagrafe ha altresi provveduto ad individuare i parenti dei suddetti defunti, ed a contattarli
per disporre sulla destinazione dei resti mortali dei congiunti;

VISTA 1Ia lista dei defunti di prossima esumazione come da elenco allegato alla present>

ORDINA

1’esecuzione delle operazioni cimiteriali relative all’esumazione ordinaria delle sepolture, di cui all’elenco




COMUNE DI CETONA - AOOCCET - 0006759 - Uscita - 29/09/2017 - 13:47 _

Che gli spazx mtermsatl dalle operazioni di esumazione siano opportunaments delineati e\pmteﬁx per impedire
Paccesso ai non addem ai lavori e garantire la riservatezza dei!e operazmm di esumazione;” **

Che nelle operazwm di esumazione sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazmm di d«sagxo 2i parentl
dei defunti e ai vxsrtaxorx del cimitero, nel rispetto delle salme esumate, , .

Che le operazioni siano condotte a partire dalle ore 08,00 di tutti i giomi ad esclussone dei glorm fwtm,
condizioni climatiche permettendo: ,

INFORMA

Che in caso di 1rreper1b1hta’ dei parenti o di mancanza di espressa volonta’ da parte dei famxhau circs la

.destinazione dei resti ossei o mortali, il Comune provvedexé d’ufficio nef ‘modi prevxsﬁ dal Regoiamento

Comunale di Polizia Mortuaria, alle operazioni di esumazione; .

Che per quanto possibile, i familiari interessati verrano informati della data in cui si procedexa aﬂeoperazxom di
esumazione;

Che coniro la presente ordinanza ¢’ amniess‘o, nei termini previsti, ricorso al Tribunale Ammmxstratwo
DISPONE

Chela presen‘te ordinanza venga affissa, per almeno 30 giomi e comunque sino al termine dellé operazxom,
luogo ben visibile al. pubbhco presso tutti i Cimiteri Comunali, nonché pubblicata per 30 gmm: ﬂf’A!bo Pretono _
Cornunale on-line ed inserita nel sito istituzionale del Comune.

Che la presente ordinanza venga trasmessa per Opportuna conoscenza ¢ competenza aﬁ’Amend& USL Toscana
Sud Est, Zona di Val di Chiana Senese ed alla Prefettura. . :

Cetona li 29/09/2017

e




h088759 = Uscita - 29/09/2017 - 13:47. .

‘C.MUNE DI CETONA -ADOCERH

GALLETTO ANNA

. BIAGI GIULIANO
AQUILINI DINO
COSTANTINIADA
CROCIANI SERGIO .
BIAGIOL! ANNA

- LORENZONI'SILVIA -
LAURINI ALESSANDRO
RASCHI LEONE

10 MELONIARMIDA

11 CANESTRELLI FINES

12 BONOMI EMILIA

13 GIGLILILIANA

14~ ROSATI MASSIMO

15 BGSCHE’IT! CLEMENTINA

16 NARD| ARMIDA

17 BACCI CLEMENTINA

18 FELICE IPPOLITO:

19 STEFANI ANGIOLO

20 CARDILLO PICCOLING ALDO

21 MONACIBRUNO

22 TERROS! OTTORINO

23 MACCARI ANNA

24  ZANIOLI GIUSEPPE

25  FRUGONI ORAZIO

26  FALERIGINO .

27 . MEDI guauawo o

28  BAGLIONI AUGUSTA

29  FASTELLI OTTAVIA

30 BAGLION!I AMEDEOC.

31  ROCCHETTI IRENE

32  LORENZONI ANNA

33  STIGI MARGHERITA

34  BETTOLINICESIRA

35  ROCHETTI MARSILIA

36  ROSSILATINA

37  ROSATIARMANDA

38  NERUCCIPRIMO

39  SARACINI ARMANDO

40  BAGLIONIALFREDO

41 BUONI GRAZIELLA

42  BAGLIONIALFREDO

43  LANDUCCI ROSA

44 PULITI FRANCA

45  TEGOLI LUGANO

46  PICCHI ANNA

47 . FASTELLI ALFIERO

48  CROCIANI ARTEMO

49 GIGLIETTI RENATO

50  SCUCCH!FOSCO

51  BALESTRIER! IOLANDA

52 VANN] ANNA

63  MERCANTI BRUNO

54  CROGIANI ANSELMO

55  FABIETTI RICCARDO

56  ROSSIALESSANDRO

1-
2
3
4
5
6
7 H
8
8

Pagina 1



—57 TOTTANGELA
58,  BASILI ADALGISA
58 -+ BRONCO NELLO
60  GIANNOTTIILDA
61  MENCAGLIA ITALIA
62  FASTELL!I ROSINA
63  PIERETTI VALFRIDO
DEFUNTI CIMITERO DI PIAZZE

1 BAGLIONI ANGIOLO

2 PETRI BENITO

3 SENSANI ADA

4 BONETT! GIOVANNI

5 MAZZIERI STELLA

6 MACCHIES! MATILDE
7 BURCHIELLI PAOLA

8  CANUTI MARIANO

9 MACCHIETTI MARIO
10 CASTORRINI CATERINA
11 CASTORRINI GELSINA
12 FULCERI ANNA MARIA
13 FAVI GIUSTINO

14 AMBROGIANGELO

15 FUCCELLI GIUSEPPA.
16  MENCHETTI TARCISIO
17 ~ CECCARELLI PALMIRA
18 BIGGERA GIUSEPPE
18 ROSSI GIOVANNA

20 CANUTI BIGGERA GINA
21 BIGGERA GENOVINA
22  BIGGERAIRMA.

23 CANUTI CLEMENTE

24 ROZZ! LINA

Pagina-2

COMUNE DI CETONA - AOOCGEWIo8088759 - Uscita - 29/09/2017 - 13:47




